(Aparelho de Raio X Odontológico) Nº. 025/2015.
Processo: 43.930/2014
Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Comercial Isototal Ltda., inscrita 
no CNPJ sob nº 06.305.082/0001-02.
Objeto: Aquisição de Material Permanente (aparelho de raio x odontológico).
Valor Global: R$ 21.850,00 (vinte e um mil oitocentos e cinquenta reais).
Duração: 12 meses.
Dotação Orçamentária: 25.91.10.301.0103.2675 – Gerenc. Ações de Atenção 
Básica – Estratégia Saúde da Família.
25.91.10.301.0103.2681 – Gerenc. Ações do Centro de Especialidades 
Odontológicas.
44.90.52.00 – Equipamentos e Material Permanente.

[...]

e alterações, face ao que consta do processo administrativo acima identificado.
OBJETO: Locação de imóvel pelo período de 36 (trinta e seis) meses, localizado 
na Alameda Montarela, Lote 13 – Bairro Cravo Vermelho, propriedade de Celso 
Adailson de Arruda, CPF 289.647.051-49, no valor de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil 

e oitocentos reais) para instalação e funcionamento da Unidade de Saúde Fernando 
Moutinho II.
Corumbá-MS, 13 de março de 2015.
Assina: Dinaci Vieira Marques Ranzi – Secretária Municipal de Saúde.

Extrato da Carta Contrato nº. 09 /2015/SMS
Processo nº. 51.922/2013 Pregão Presencial nº.

[...]

Aquisição de materiais de consumo (álcool em gel, bolsa coletora, fraldas e 
outros materiais de ordem judicial para atender os serviços da secretaria municipal 
de saúde processo licitatorio 51.922/2013 e pregão presencial 098/2014 – SMS.
VALOR DA ORDEM
 O valor total da Carta Contrato é de R$ 1.501,20 (Hum mil quinhentos e um reais e 
vinte centavos ); conforme empenho nº. 2982015.
PRAZO DE ENTREGA: 08 (oito) dias contados da assinatura da Carta Contrato.
VIGÊNCIA: 90(noventa) dias.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
25.00 - Secretaria Municipal de Saúde
25.01 – Fundo Municipal de Saúde

[...]

Extrato de Carta Contrato n° 01/2015/Funec
Processo n° 3348/2015 Dispensa de Licitação n° 3348/2015 Fundação de Esportes 
de Corumbá e Miguéis e Souza Ltda Me – CNPJ: 03.322.329/0001-67.
Objeto: Fornecimento de alimentação preparada, tipo lanche. Valor: R$ 3.950,00 
(Três mil novecentos e cinquenta reais), conforme Empenho n° 53/2015. Prazo: 
Os serviços serão prestados conforme Autorização de Fornecimento. Vigência 
Contratual: 10 (dez) meses, a partir da data de sua celebração. Dotação 
Orçamentária: 27.91.27.812.0103.4170 – Fundação de Esportes de Corumbá-

[...]

Processo: 21.632/2014
Partes: Secretaria Municipal de Educação e a empresa R. G. Pinheiro - ME, inscrita 
no CNPJ sob nº 07.752.517/0001-86.
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (bola de futsal, cone de treinamento e 
outros materiais).
Valor Global: R$ 8.187,00 (oito mil cento e oitenta e sete reais).
Duração: 03 meses.
Dotação Orçamentária: 24.92.12.361.0103.2593 – Gerenciamento do Ensino 
Fundamental.
33.90.30.00 – Material de Consumo.
Data da Assinatura: 09/03/2015.
Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretaria Municipal de Educação

[...]

21.632/2014
Partes: Secretaria Municipal de Educação e a empresa Casa do Atleta Ltda. - EPP, 
inscrita no CNPJ sob nº 05.999.969/0001-31.
Objeto: Aquisição de Material de Consumo (bola de futsal, cone de treinamento e 
outros materiais).
Valor Global: R$ 8.169,00 (oito mil cento e sessenta e nove reais).
Duração: 03 meses.
Dotação Orçamentária: 24.92.12.361.0103.2593 – Gerenciamento do Ensino 
Fundamental.
33.90.30.00 – Material de Consumo.
Data da Assinatura: 09/03/2015.
Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.
Assinam: Srª. Roseane Limoeiro da Silva Pires – Secretaria Municipal de Educação